
MUNICIPIO DE MAMA
Estado de Yucatán

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
29/jul/2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
10:59 a.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2019 Al 30/jun/2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$5,668,066.00SERVICIOS PERSONALES $2,279,886.06 $2,279,886.06$14,907.57 $3,403,087.51$5,682,973.57

$5,154,613.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,277,386.09 $2,277,386.09$12,407.60 $2,889,634.51$5,167,020.60

$213,453.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $2,499.97 $2,499.97$2,499.97 $213,453.00$215,952.97

$300,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $300,000.00$300,000.00

$4,866,296.00MATERIALES Y SUMINISTROS $940,855.66 $940,855.66-$181,219.06 $3,744,221.28$4,685,076.94

$405,250.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $25,730.80 $25,730.80-$6,271.53 $373,247.67$398,978.47

$331,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $65,165.23 $65,165.23-$54,792.74 $211,042.03$276,207.26

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $7,435.60 $7,435.60$7,435.60 $0.00$7,435.60

$1,050,540.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $100,335.09 $100,335.09-$5,259.96 $944,944.95$1,045,280.04

$336,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $14,707.84 $14,707.84-$24,449.78 $296,842.38$311,550.22

$1,884,506.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $609,290.94 $609,290.94-$96,296.21 $1,178,918.85$1,788,209.79

$375,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $32,342.46 $32,342.46-$8,237.52 $334,420.02$366,762.48

$80,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $9,396.00 $9,396.00$9,396.00 $80,000.00$89,396.00

$404,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $76,451.70 $76,451.70-$2,742.92 $324,805.38$401,257.08

$3,868,805.00SERVICIOS GENERALES $1,676,390.11 $1,676,390.11$26,874.58 $2,219,289.47$3,895,679.58

$1,100,800.00SERVICIOS BÁSICOS $820,617.00 $820,617.00$10,681.52 $290,864.52$1,111,481.52

$0.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $13,700.01 $13,700.01$13,700.01 $0.00$13,700.01

$712,595.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $292,971.79 $292,971.79-$56,477.54 $363,145.67$656,117.46

$88,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $34,422.75 $34,422.75$22,088.63 $75,665.88$110,088.63

$862,900.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $90,193.76 $90,193.76-$32,596.65 $740,109.59$830,303.35

$0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $23,200.00 $23,200.00$23,200.00 $0.00$23,200.00

$0.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $12,839.00 $12,839.00$12,839.00 $0.00$12,839.00

$830,000.00SERVICIOS OFICIALES $255,789.19 $255,789.19$0.00 $574,210.81$830,000.00
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$274,510.00OTROS SERVICIOS GENERALES $132,656.61 $132,656.61$33,439.61 $175,293.00$307,949.61

$1,865,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $892,636.51 $892,636.51$0.00 $972,363.49$1,865,000.00

$1,865,000.00AYUDAS SOCIALES $892,636.51 $892,636.51$0.00 $972,363.49$1,865,000.00

$65,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $41,930.40 $41,930.40-$8,949.60 $14,120.00$56,050.40

$65,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $41,930.40 $41,930.40-$8,949.60 $14,120.00$56,050.40

$8,160,724.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,446,268.47 $1,446,268.47$172,740.94 $6,887,196.47$8,333,464.94

$5,160,724.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,446,268.47 $1,446,268.47$172,740.94 $3,887,196.47$5,333,464.94

$3,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,000,000.00$3,000,000.00

$24,493,891.00   Total del Gasto $7,277,967.21 $7,277,967.21$24,354.43 $17,240,278.22$24,518,245.43
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